است که: رفتاری عقلانی است که در چارچوب احکام عقلانی عقل عملی بگنجد و مطابق با احکام عقل عملی انجام بگیرد؛ به عبارت دیگر؛ ملاک عقلانیت رفتار انسان، تأثیر مثبت آن در نیل به غایت مطلوب انسان است.

منابع

۱. طباطبائی، محمد حسین، *المیزان فی تفسیر القرآن*، الجزء الاول، بیروت، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات ۱۴۱۷ هـ - ۱۹۹۷ م.
۲. طباطبائی، محمد حسین، *المیزان فی تفسیر القرآن*، الجزء الثانی، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۷ هـ - ۱۹۹۷ م.
۳. طباطبائی، محمد حسین، *المیزان فی تفسیر القرآن*، الجزء الخامس، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۷ هـ - ۱۹۹۷ م.
۴. طباطبائی، محمد حسین، *المیزان فی تفسیر القرآن*، الجزء السادس، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۷ هـ - ۱۹۹۷ م.
۵. طباطبائی، محمد حسین، *المیزان فی تفسیر القرآن*، الجزء الثامن، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات ۱۷ هـ - ۱۹۹۷ م.
۶. طباطبائی، محمد حسین، *المیزان فی تفسیر القرآن*، الجزء الرابع عشر، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات ۱۷ هـ - ۱۹۹۷ م.

۷. طباطبایی، محمد حسین، *المیزان فی تفسیر القرآن*، الجزء التاسع عشر، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۴۱۷ هـ ۱۹۹۷ م.
۸. طباطبایی، محمد حسین، *قرآن در اسلام*، تهران، دارالکتب الاسلامیه چاپ پنجم ۱۳۷۰.
۹. طباطبایی، محمد حسین، *شیعه در اسلام*، قم، دفتر انتشارات اسلامی، چاپ دوازدهم، ۱۳۷۶.
۱۰. طباطبایی، محمد حسین، *بررسی های اسلامی*، به کوشش سیدهادی خسروشاهی، دارالتبلیغ اسلامی قم، چاپ اول، ۱۳۹۶ هـ ق.
۱۱. طباطبایی، محمد حسین، *رسالت تشیع در دنیای امروز*، با مقدمه و توضیحات: علی احمدی میانجی و سیدهادی خسروشاهی، تهران، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، چاپ اول، ۱۳۷۰.
۱۲. طباطبایی، محمد حسین، *اصول فلسفه و روش رئالیسم*، با مقدمه و پاورقی مرتضی مطهری، قم، انتشارات اسلامی، بی تا.
۱۳. المجلسی، محمدباقر، *بحار الانوار*، [همراه با پاورقی های علامه طباطبایی]، بیروت، مؤسسه الوفاء، ۱۴۰۳ هـ ۱۹۸۳ م.
۱۴. طباطبایی، محمد حسین، ، قم، مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۶ هـ ق.
۱۵. کلاتری، الباس، *دلیل المیزان، فی تفسیر القرآن*، ترجمه عباس ترجمان، بیروت، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۴۱۷ هـ ۱۹۹۷ م.
۱۶. الشاطی، عادل عبدالجبار ثامر، *فهارس المیزان فی تفسیر القرآن*، بیروت، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۴۱۷ هـ ۱۹۹۷ م.
۱۷. دفتر انتشارات اسلامی، *فهرست راهنمای موضوعی المیزان*، قم، دفتر انتشارات اسلامی، چاپ دوم، ۱۳۴۷.
۱۸. *مفتاح المیزان*.